
Contacto

Teléfono +34 971356264
Fax +34 971352483
Correo Electrónico contractacio@cime.es

Dirección Postal

Plaza Biosfera 5
(07703) Maó España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C4301/2024/000022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 07:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo del Consell Insular de Menorca (CIM)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cime.es/Contingut.aspx?IdPub=55825
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iV4XfnDdN6c%3D

Objeto del Contrato: Contratación del vuelo fotogramétrico y ortofoto con GSD 10 cm de los núcleos
urbanos con servicios turísticos de Menorca para el programa de actuaciones del Plan de
Sostenibilidad Turística en Destino (PSTD) de las Illes Balears, financiado con fondos europeos
extraordinarios (Next Generation EU)

La necesidad de esta contratación se justifica en el informe emitido por la directora insular de PromociónDescripción 
Turística y Fondos Europeos del CIM, día 25/06/2024, que consta transcrito en el pliego de cláusulas administrativas.
Valor estimado del contrato 50.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.766,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.220 EUR.

Clasificación CPV
71354100 - Servicios de cartografía digital.
71222100 - Servicios de cartografía de zonas urbanas.
71222200 - Servicios de cartografía de zonas rurales.
71354200 - Servicios de cartografía aérea.
71355100 - Servicios de fotogrametría.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Ver letra D.1 del cuadro de características del contrato del PCAP.

Lugar de ejecución
Ver letra R del cuadro de características del contrato del PCAP
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

Pl. Biosfera, 5
(07703) Maó España

http://www.cime.es/Contingut.aspx?IdPub=55825
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iV4XfnDdN6c%3D


Dirección Postal

Plaza Bisofera, 5
(07703) Maó España

Contacto

Teléfono +34 971356264

Dirección Postal

Plaza Bisofera, 5
(07703) Maó España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P06.S03.S11

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Dentro del periodo de presentación de plicas, contando desde día 03/08/2024 a día 27/08/2024, ambos
incluidos, no se ha presentado ninguna oferta.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consell Insular de Menorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consell Insular de Menorca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3GPVwNaIpgg5gCnPV0C0w8O2eimhThiqbpsJ3ihXgyH4ytuzlB7wAtiqgNqjtQuGBKN4tFqvmbi8Y1xfwUFbs8PXvzAEDuit1MeORGD/AEt7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede del Consejo Insular de Menorca

Dirección Postal

Plaza de la Biosfera, 5
(07703) Maó España

Apertura sobre A. Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2024 a las 13:36 horas
Apertura sobre A.

Lugar

Sede del Consejo Insular de Menorca

Dirección Postal

Plaza de la Biosfera, 5
(07703) Maó España

Apertura sobre B1. Criterios evaluables
mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2024 a las 13:36 horas
Apertura sobre B1

Lugar

Sede del Consejo Insular de Menorca

Dirección Postal

Plaza de la Bisofera, 5
(07703) Maó España

Apertura sobre B2. Criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 13:34 horas
Apertura sobre B2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Veinticinco (25) días naturales contados desde el día siguiente a haberse publicado el anuncio de
licitación en el Perfil del contratante (art. 156.6)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se convocará a los integrantes de la mesa

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se convocará a los integrantes de la mesa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se convocará a los integrantes de la mesa



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2. Mejora de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P= (15 x Ofmin)/OfExpresión de evaluación 

3. Incremento de la resolución geométrica del vuelo y ortofotografía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
4. Incremento del recubrimiento transversal.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

5. Incremento del recubrimiento longitudinal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
6. Incremento del área de influencia (buffer) alrededor de los ámbitos de vuelo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=82%2FvH3uB8xdVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014277886 |  2024-001030582 | mar, 01 oct 2024 07:50:20:062 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62684735335604081540270223169995468472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=82%2FvH3uB8xdVq4S9zvaQpQ%3D%3D

